

PROPOSTA DE PREÇOS


À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATT. SRA(A) PREGOEIRO(A).
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2023

A EMPRESA **FS LOCACOES E SERVICOS LTDA**, COM O CNPJ SOB O Nº 49.573.592/0001-20, LOCALIZADA NA RUA LOTEAMENTO JOAO SILVA GUERRA, CASA 2, Nº 7, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: LAGOA DO MATO- ITATIRA-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE, FELIPE DOS SANTOS SOUSA, IDENTIDADE Nº 20072315762, E CPF Nº 065.695.323-32, TELEFONE: (85)99157-3764, E-MAIL: FELP20SANTOS@GMAIL.COM, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A ENTREGA DO OBJETO A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, NAS SEGUINTE CONDICIÕES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2604.01/2023.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA SER USADO NA COLETA SELETIVA E MÁQUINAS PESADAS DO TIPO PC ESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ.

LOTE I – LOCAÇÃO DE VEÍCULO COLETA SELETIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO ANO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA SER UTILIZADO NA COLETA SELETIVA – O VEÍCULO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 1 CAMINHÃO ¾, LEVE, MOVIDO A DIESEL, COM PESO BRUTO TOTAL MINIMO DE 3,00 T, EQUIPADO COM CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA. O CONDUTOR DO VEÍCULO SERA PAGO PELA EMPRESA E DEVE APRESENTAR CARTEIRA NACIONAL DE TRÂNSITO COMPATIVEL AO VEÍCULO UTILIZADO. OS CUSTOS COM MANUTENÇÃO DO VEÍCULO E ENCARGOS SOCIAIS REFERENTE AO MOTORISTA SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	FORD F-4000 ANO: 2012	MÊS	8	R\$ 13.178,09	R\$ 105.424,72
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 105.424,72
LOTE 01 – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO/ ANO	UNID.	QTDE/ HORA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADA (PC ESCAVADEIRA) – MOTORISTA, MANUTENÇÃO, DESLOCAMENTO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR 320GC 2010	HORA	300	R\$ 493,33	R\$ 147.999,00
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA – (MOTONIVELADORA) – POTÊNCIA VHP – 125HPX140HP; LÂMINA X 3,70MM A 4,20MM; ESCARIFICADOR/RIPER – 6 UNHAS; BORDAS CORTANTES – 152MMX16MM; CHASSIS,	CATERPILLAR 140K 2012	HORA	500	R\$ 286,39	R\$ 143.195,00



ARTICULADO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BARRA DE ARTICULAÇÃO – 7 POSIÇÕES MOTORISTA, MANUTENÇÃO, DESLOCAMENTO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.					
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 291.194,00					
TOTAL GLOBAL DOS LOTES: R\$ 396.618,72					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 396.618,72 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAGAO; QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAGAO DESTE CERTAME E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS DITAMES DA LEI 8.666/93, E SUAS ALTERAG6ES POSTERIORES, BERN COMO A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIG6ES PREVISTAS NESTE EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 2604.01 /2023.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLoba TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS RIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA:

CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR.

VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (NOVENTA) DIAS.

NOME DA EMPRESA: FS LOCACOES E SERVICOS LTDA.

REPRESENTANTE E CARGO: FELIPE DOS SANTOS SOUSA, SÓCIO.

ENDEREÇO: LOTEAMENTO JOAO SILVA GUERRA, CENTRO, LAGOA DO MATO, ITATIRA- CE.

CNPJ: 49.573.592/0001-20

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: RG: 20072315762, CPF: 065.695.323-32

E-MAIL: FELP20SANTOS@GMAIL.COM **TELEFONE:** (85)99157-3764

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 8172-8, CONTA CORRENTE: 71.202-7.

ITATIRA-CE, 10 DE MAIO DE 2023.

Felipe dos Santos Sousa
FELIPE DOS SANTOS SOUSA
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 065.695.323-32

Royal